
Besluit 12/13 B  
 
 

Voorgestelde behandeling :  

PS-vergadering : 22 maart 2013 

 
 
 

Onderwerp 
Vierde wijzigingsverordening Provinciale milieuverordening Noord- 
Brabant 2010 
 
 
 
 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
 
Gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 29 januari 2013; 

 
Gelet op artikel 1.2 van de Wet milieubeheer; 
 
Gezien het advies van de Commissie voor Ecologie en Ruimte  
d.d. 1 maart 2013; 
 
Gezien het advies van de Provinciale Omgevingscommissie  
d.d. 2 januari 2013; 
 
Overwegende dat Provinciale Staten op 5 februari 2010 de Provinciale 
milieuverordening Noord-Brabant 2010 hebben vastgesteld; 
 
Overwegende dat in deze verordening onder meer zijn aangewezen de 
beschermingszones voor gebieden waar grondwater wordt gewonnen; 

 
Overwegende dat de winning Vierlingsbeek is gestopt per 1 augustus 
2012 en dat de winning Boxmeer is gestopt op 1 januari 2013; 
 
Overwegende dat om die reden die gebieden niet langer aangewezen 
hoeven te worden als beschermingszone;
 
 

Datum 

29 januari 2013 
Documentnummer 

3351043 



 

Datum 

29 januari 2013 
Documentnummer 

3351043 

Besluiten vast te stellen de volgende wijzigingsverordening: 
 
 
Artikel I Wijzigingen 
De Provinciale milieuverordening Noord-Brabant 2010 wordt als volgt 
gewijzigd: 
 
A. 
In artikel 6.1.2, vijfde lid, wordt “het derde lid” vervangen door: het 
vierde lid. 
 
B.  
In bijlage 5. Aanwijzing beschermingszones bij de Provinciale 
milieuverordening Noord-Brabant 2010, worden de volgende 
wijzigingen aangebracht: 
1. De overzichtskaart behorende bij deze bijlage wordt vervangen door 

de bij dit besluit gevoegde kaart Overzicht Beschermingszones. 
2. De Beschermingszones voor zeer kwetsbare winningen voor de zones 

Boxmeer en Vierlingsbeek, inclusief de daarbij behorende kaarten, 
vervallen.  

 
Artikel II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na de datum 
van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst.  
 
Artikel III Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Vierde wijzigingsverordening 
Provinciale milieuverordening Noord-Brabant 2010. 
 
 
’s-Hertogenbosch, 22 maart 2013 
Provinciale Staten van Noord-Brabant, 
de voorzitter de griffier 
 
 
 
prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 
 
 
 
 
Bijlage 1 
Overzicht beschermingszones grondwater, behorende bij bijlage 5 van 
de Provinciale milieuverordening Noord-Brabant 2010. 


